
 

Všeobecné záväzné nariadenie  Číslo: VZN –   xx/2023 

MESTO BREZNO Výtlačok číslo:   1 

 

v súlade s ustanovením § 6 ods.1 a 2  zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a na základe § 6a zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný 

zákon) v znení neskorších predpisov a § 26 ods.9 zákona č. 56/2012 Z. z. o cestnej doprave v znení 

neskorších predpisov  v y d á v a 

 

 

 

„Návrh“ 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno číslo 

18/2019 o parkovaní motorových vozidiel a určení stanovíšť Taxi služby na 

území mesta Brezno v znení neskorších  zmien a doplnkov 

 
 

 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

Vyvesený na úradnej tabuli mesta  dňa: 06.10.2023 

Zverejnený na elektronickej úradnej tabuli dňa: 06.10.2023 

Zverejnený na webovom sídle mesta dňa: 06.10.2023 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 06.10.2023 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 16.10.2023 

Pripomienky zasielať  

- písomne na adresu: Mesto Brezno, Nám. gen. M. R. Štefánika 1, 977 01  Brezno 

- elektronicky na adresu: peter.tichy@brezno.sk 

- faxom na číslo: 048 6306 229 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:  

 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní MsZ mesta dňa     
Uznesením Msz č.   
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta, elektronickej tabuli 

a webovom sídle dňa: 
 

VZN nadobúda účinnosť dňom:  
 

 

 

 

 

             

         JUDr. Tomáš Abel, PhD. 

                       primátor mesta 

 



VZN –    xx/2023  2 z 4 

    

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna sa na základe ustanovenia § 11 ods. 4 písm. g) zákona  č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení: 

Článok I. 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno číslo 18/2019 o parkovaní motorových vozidiel a určení 

stanovíšť Taxi služby na území mesta Brezno v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „VZN) 

sa mení a dopĺňa nasledovne: 

1. V celom texte VZN sa vypúšťa slovo “PARKIO”. 

 

2. Do § 9 „Čas a úhrada za parkovanie na parkoviskách s plateným státim v jednotlivých zónach“ sa 

vkladajú odseky 13, 14, 15, ktoré znejú:  

13. V zóne D podľa §14 neplatia parkovacie karty, možnosť úhrady parkovaného je určené podľa 

bodu 15. 

14. Poplatok za dočasné užívanie majetku mesta na vyhradenom priestranstve v zóne D, 

označenom príslušným dopravným značením sa uhrádza v dňoch:  

Pondelok – Piatok  v čase od 06,00 hod – 18,00 hod.  

Sobota a Nedeľa, sviatok           bez vyhradenia času a bez úhrady 

15. Poplatok sa uhrádza len zaslaním SMS nasledovne: 

1,00€ za 30min státia (za prvú aj každú začatú polhodinu) s maximálnou dobou státia 1 

hodina.  

Uvedené poplatky sú vrátane DPH. 

 

3. V § 14 sa doterajšie znenie v celom rozsahu nahrádza nasledovným znením: 

 

 PARKOVACIE ZÓNY 

zóna Ulice  karta 

A Námestie gen. M. R. Štefánika, severná a južná strana, časť plochy 

určenej pre peších v severozápadnom rohu Nám. Gen. M.R. 

Štefánika (max. tri parkovacie miesta), (dodatok č. 3, VZN č. /2020) 

časť ul. Školská po križovatku s ul. Hradby, časť ul. B. Němcovej 

po križovatku s ul. Malinovského 

ÁNO 

B Centrálne parkovisko na ul. Hradby ÁNO 

C Časť ul. Boženy Němcovej po križovatku s ul. Švermova, plocha 

pred Strednou odbornou školou techniky a služieb, ulica 

Laskomerského, časť ulice Malinovského od križovatky s ul. 

Laskomerského po ul. B. Němcovej, časť ulice Československej 

armády od prepoja s cestou I/66 po križovatku s ul. Malinovského, 

časť ulice Hradby, križovatka ul. Hradby po materskú školu 

Hradby, ulica Štúrova, časť ulice Šramkova od križovatky s ul. 

Rázusova po križovatku s ul. Štúrova, časť ul. Nábrežie Dukelských 

hrdinov po križovatku s ul. Šrámkova, časť ul. Čipkovo nábrežie,  

ÁNO 

D Časť ulice Rázusova od križovatky s ul. Šrámkova po Námestie gen. 

M. R. Štefánika v oboch smeroch - spevnené plochy na krátkodobé 

státie. 

NIE 

 



VZN –    xx/2023  3 z 4 

    

 

 Podľa prílohy č. 1  tohto nariadenia. 

 

4. Do § 15 „VÝŠKA ÚHRADY - POPLATOK ZA KRÁTKODOBÉ PARKOVANIE 

V ZÓNACH“ sa do tabuľky v odseku 1. vkladá riadok D, ktorý znie: 

 

D 1,00€/30min Od 06:00 do 18:00 

 

5. Do § 15 „VÝŠKA ÚHRADY - POPLATOK ZA KRÁTKODOBÉ PARKOVANIE  

V ZÓNACH“ sa dopĺňa odsek 4., ktorý znie: 

  

4. V tarifnom pásme D – časť ulice Rázusova - spevnené plochy na krátkodobé státie, sa  

obmedzuje doba  státia maximálne na 1hodinu. 

 

6. Pôvodná príloha č. 1 VZN sa nahrádza novou prílohou č. 1, ktorá tvorí prílohu tohto všeobecne 

záväzného nariadenia, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno číslo 

18/2019 o parkovaní motorových vozidiel a určení stanovíšť Taxi služby na území mesta Brezno 

v znení neskorších  zmien a doplnkov.  

 

Článok II. 

Záverečné ustanovenie 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 01.12.2023. 

 

  



VZN –    xx/2023  4 z 4 

    

 

Príloha č. 1 všeobecne záväzného nariadenia, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné 

nariadenie mesta Brezno číslo 18/2019 o parkovaní motorových vozidiel a určení stanovíšť 

Taxi služby na území mesta Brezno v znení neskorších  zmien a doplnkov 

 

 


